ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 августа 2021 г.
	№23 \235-26

ст. Ессентукская

Об участии добровольцев (волонтеров) в работе по оказанию помощи избирателям, являющимся инвалидами, в реализации своих избирательных прав при проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года

В соответствии со ст. 5 Федерального Закона « О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Рекомендациями по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющимся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262\1933-7, постановления избирательной комиссии Ставропольского края от 18 августа 2021 года № 180\1629-6, в целях оказания помощи избирателям, являющихся инвалидами, в реализации своих избирательных прав при проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года,  территориальная избирательная комиссия Предгорного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать перечень помещений для голосования, на которых добровольцы (волонтеры) будут оказывать помощь избирателям, являющимся инвалидами, в реализации своих избирательных прав при проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года ( приложение)
2. Выдать добровольцам (волонтерам) , которые будут оказывать помощь избирателям, являющимся инвалидами, в реализации своих избирательных прав при проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года направления для работы на избирательных участках.
3. Направить копию постановления председателям участковых избирательных комиссий,  на которых добровольцы (волонтеры) будут оказывать помощь избирателям, являющимся инвалидами, в реализации своих избирательных прав.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря ТИК Предгорного  района  Зайцеву Н.В.

	Председатель
	О.Г. Остапенко

	Секретарь
	Н. В. Зайцева

перечень помещений для голосования, на которых добровольцы (волонтеры) будут оказывать помощь избирателям, являющимся инвалидами, в реализации их избирательных прав при проведении выборов 19 сентября 2021 года.

	№
	наименование района, города
	Номер избирательного участка
	Адрес места нахождения помещения для голосования
	Количество добровольцев (волонтеров)

	1
	Предгорный район
	УИК 1001
	357350, Ставропольский край, Предгорный район, Ессентукский сельсовет, станица Ессентукская, Гагарина, 19 (здание МБОУ СОШ № 7)
	2

	2

	УИК 1002
	357350, Ставропольский край, Предгорный район, Ессентукский сельсовет, станица Ессентукская, Гагарина, 72 (здание правления Предгорного РайПО)
	2

	3

	УИК 1003
	357350, Ставропольский край, Предгорный район, Ессентукский сельсовет, станица Ессентукская, Гагарина, 142 (здание  МБОУ СОШ № 1 имени Романа Кулакова)
	1

	4

	УИК 1006
	357350, Ставропольский край, Предгорный район, Ессентукский сельсовет, станица Ессентукская, Садовое Кольцо, 5 (здание МБУК  "ЦДТ "Предгорье")
	1

	5

	УИК 1009
	357601, Российская Федерация, Ставропольский край, Предгорный район, станица Ессентукская, 6 ти- Коммунаров, 81 (здание МБУ "Спортивный комплекс "Камелот")
	1

	6

	УИК 1011
	357362, Ставропольский край, Предгорный район, Новоблагодарненский сельсовет, село Новоблагодарное, Ленина, 52з (здание МКУК "ДК с.Новоблагодарное")
	1

	7

	УИК 1012
	357362, Ставропольский край, Предгорный район, Новоблагодарненский сельсовет, село Новоблагодарное, Ленина, 52з (здание МКУК "ДК с.Новоблагодарное")
	1

	8

	УИК 1023
	357390, Ставропольский край, Предгорный район, Суворовский сельсовет, станица Суворовская, Гагарина, 1 г (здание МКУК "ДК ст. Суворовская")
	2

	9

	УИК 1028
	357390, Ставропольский край, Предгорный район, Суворовский сельсовет, станица Суворовская, Шоссейная, 1 (здание МБОУ СОШ № 24)
	2